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V tomto čísle si přečtete: 
 

 slovo starosty a místostarostky 

 rada města 

 informace z města 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 
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19. 6. 2014 se konalo v obřadní síni na Radnici pasování dětí z Mateřské školy na 

„prvňáčky“. Takto vytvořené ukončení docházky do školky s poprázdninovým 

nástupem do školy, bylo velice podařené a krásné. Po předání dětí paní Fiedlerovou 

paní místostarostce k pasování byl pozván do obřadní síně pan Štěpán Šlik a ten 

každé dítko pasoval na „prvňáka“. Určitě jedno oko nezůstalo suché. Vše velice 

hezky doplnily písničkovým programem děti ze Základní školy a pěvecký soubor při 

základní škole. Děti obdržely šerpy, dárkové balíčky a upomínkový list. 
 

21. 6. 2014 se konal na hřišti již čtvrtý ročník turnaje v malé kopané „O pohár 

starosty města“.  Přihlášeno bylo 10 týmů, ve finále se na start dostavilo týmů osm. 

Počasí nám přálo, i když bylo chladněji než v loňském roce, a tak bylo vidět dost 

zajímavých zápasů, kde se soutěžilo mimo poháru také o sud piva. Vítězem se stal 

nakonec tým „Stavebniny Jurča“, druhé místo patřilo „FC RUM“ a třetí příčku 

obsadil tým „Tomáše Gintra“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTOREPORTÁŽ Z AKCÍ 

 

 

 

 

 

 



 

  

     

Naše Město Jáchymov recyklací starých spotřebičů výrazně přispělo         

k ochraně životního prostředí 
 

Loni občané odevzdali k recyklaci 141 televizí, 58 monitorů                                        

a 702 kg drobného elektra 
 

Občané našeho města již několik let zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní můžeme 

přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či vody jsme 

díky recyklaci ušetřili životnímu prostředí. Víme také, o kolik jsme snížili produkci 

skleníkových plynů nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií 

neziskové společnosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných 

elektrozařízení. Naše město získalo certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění 

televizí a počítačových monitorů, ale také o významu sběru drobných spotřebičů.  
 

Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačových monitorů 

a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpracování až do 

okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového 

produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady na životní prostředí. Výsledky 

studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody         

a produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení 

jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech. 
 

Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozařízení, i těch 

nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Zpětný odběr     

a recyklace např. stovky mobilních telefonů uspoří tolik energie, kolik spotřebuje 

moderní úsporná lednice za více než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho 

notebooku dojde ke snížení spotřeby ropy, na kterou osobní automobil ujede téměř 

100 kilometrů, nebo dojde k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné množství je například 

spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí.  
 

„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že 

občané našeho města v loňském roce vytřídili 141 televizí, 58 monitorů a 702 kg 

drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 47,18 MWh elektřiny, 1 793,57 litrů ropy, 

220,88 m
3
 vody a 2,30 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 

plynů o 11,21 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 42,99 tun“. 
 

Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje za rok provozu         

2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotřebuje 

2,2 MWh elektrické energie, jsou to impozantní čísla. Proto si všichni, kteří 

zodpovědně třídí a přispívají tak k ochraně životního prostředí, zaslouží obrovský dík. 
 
 

Všem občanům, kteří přispěli odevzdáním starých spotřebičů – děkujeme. 
 

 
                                                                            Starosta města Ing. Bronislav Grulich 
 

 

SLOVO STAROSTY 



 

 

 

Vážení spoluobčané, 

     než odjedete na zaslouženou dovolenou, vás v krátkosti informuji o akcích, které 

proběhly v uplynulém měsíci a které na nás čekají i v letních měsících. 

31. 5. 2014 jsme na radnici v obřadní síni přivítali nové občánky. Před zapsáním do 

pamětní knihy, rodiče zhlédli vystoupení dětí z MŠ a po slavnostním proslovu 

místostarostky, obdrželi pro děti dárky a hrabě Šlik jim předal pamětní list. Bylo 

vidět, že jsou šťastní rodiče. 

19. 6. 2014 bylo pasováno hrabětem Šlikem 20 předškoláků na školáky. Tento 

slavnostní akt dodal na vážnosti v místě konání, kterým byla obřadní síň našeho 

úřadu. 

21. 6. 2014 se utkalo ve IV. ročníku v malé kopané celkem 8 družstev. Vítězný tým  

obdržel hodnotné ceny a putovní pohár „starosty města“. S výsledky 3. ročníku 

„Žákovského turnaje v kopané“ vás seznámíme v dalším čísle zpravodaje, protože     

o pohár se hraje v sobotu 28. 6. 2014 na hřišti na Suché. 

Z kulturních akcí bych ráda zmínila velice hezké představení dětí ZŠ (Výtečníci) pod 

vedením paní učitelky Leškové, které si děti zahrály hned 2x. Jednou při příležitosti 

přebírání ocenění „Férová škola“ a podruhé jako samostatné vystoupení pro širokou 

veřejnost. Své umění předvedli také i ostatní žáci na školní akademii. Všem dětem 

přeji hezké prázdniny a deváťákům hodně úspěchů do dalšího studia. 

Pozvánkou na Šlikovku (12. 7.), na koncert  Mitte Europa do Špitálního kostelíku   

(13. 7.) a pro všechny hravé malé i velké bude v srpnu výstava panenek v obnoveném 

prostoru bývalé restaurace na radnici,  těším se na shledanou. 

O akcích jako je realizace stavby parkoviště, rekonstrukce náměstí, již několikrát psal 

pan starosta a proto se nebudu opakovat. Koncem června byl představen občanům 

Mincovní ulice připravovaný projekt rekonstrukce této ulice a nyní očekáváme jejich 

písemné připomínky k prezentovanému řešení. 

 

Vrátím se, ale ještě jednou k slavnostnímu vítaní nových občánků. Jak již víte, zákon    

o ochraně osobních dat nám nedovoluje oslovovat rodiče právě narozených dětí 

k pozvání na samotný akt „Vítání“. Z tohoto důvodu jsem oslovila oddělení matriky 

v Ostrově, kde si většina rodičů dětí vyzvedává rodný list dítěte. Matrikářka má 

k dispozici tiskopis, který rodičům před, a ti na základě toho, zda se chtějí tohoto aktu 

se svým dítětem zúčastnit, předají vyplněný tiskopis na Informačním centru na radnici 

v Jáchymově. Jakmile bude znám aktuální datum, dostanou rodiče pozvánku. Věřím, 

že tento způsob bude využíván a v obřadní síni se zúčastníte nezapomenutelného 

zážitku. 

Všem narozeným dětem i všem ostatním jubilantům v červenci přeji mnoho zdraví       

a spokojený život plný radosti. 

 

Užijte si dovolenou plnou sluníčka a pohody. 

 

                                                                                  Ingeborg Štiková - místostarostka 

 

 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304 Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY 



 

12. zasedání rady města ze dne 3. června 2014: 

 schválila Smlouvu na odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu,      

a to mezi Městem Jáchymov a spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se 

sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha. Provozovna Karlovy Vary, Mostecká 

95, Otovice a pověřuje starostu města podepsáním smlouvy. Smlouva se zavírá 

na dobu určitou od 1.6. – 30.10.2014 za cenu 60 tis. Kč  

 schválila žádost o rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ M.Curie 

Sklodowské a MŠ Jáchymov za r. 2013 do fondů příspěvkové organizace takto: 

Rezervní fond = 102.669,16 Kč  

 schválila Smlouvu o nájmu části nemovité věci za účelem umístění sledovacího 

kamerového systému, a to mezi Městem Jáchymov a a.s. LL Jáchymov               

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Jedná se o kamery, umístěné na 

LD Curie čp. 1036 a na KD čp. 988  

 schválila podporu projektu na vybudování cyklostezky – Singlertracku, a to o.s. 

Local parks se sídlem Boží Dar 54, bez finančního závazku  

 odložila do příštího jednání RM nákup stavby bez čp/če (Šlikova věž)                 

a pozemku p.č.st. 715 v k.ú. Jáchymov o výměře 122 m
2
 za cenu 2.120.000,- Kč 

od společnosti Freudenštejn s.r.o.  

 odložila do příštího jednání RM  prodej části pozemku p.č. 826/7 v k.ú. 

Abertamy, místní část Pod Plešivcem o výměře 26.500 m
2
, společnosti JAMP 

s.r.o. za cenu 80,- Kč/m
2
 + náklady spojené s prodejem (GP + sepis KS            

+ kolek pro KN + daň z převodu)  

 

13. zasedání rady města ze dne 17. června 2014: 

 schválila uzavření smlouvy s firmou GG – Stav, s.r.o. na vysprávku místních 

komunikací v hodnotě 500 tis. Kč a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

Opravy budou prováděny v součinnosti se spol. Služby Jáchymov 

 schválila jako vítěze výběrového řízení na akci - Výkon technického dozoru 

objednatele na stavbu „Zabránění sesuvu svahů, opěrná zeď, ulice Lidická-

lokalita 20, Jáchymov“ firmu STAVING-INVEST s.r.o., Rokycanova 1929, 356 

01 Sokolov  za  nabídkovou cenu 28.435,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. V případě, že firma STAVING-INVEST s.r.o. odstoupí 

z výběrového řízení, bude smlouva podepsána s druhým v pořadí, jímž je firma 

Ing. Roman Havlan-Projektová a inženýrská činnost ve výstavbě za nabídkovou 

cenu 39.930,- Kč včetně DPH 

 schválila jako vítěze výběrového řízení na akci - Výkon technického dozoru 

objednatele na stavbu „Zabránění sesuvu svahů, opěrná zeď, ulice Svojsíkova 

cesta-lokalita 31, Jáchymov“ firmu STAVING-INVEST s.r.o., Rokycanova 

1929, 356 01 Sokolov  za  nabídkovou cenu 23.595,- Kč včetně DPH a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  V případě, že firma STAVING-INVEST s.r.o. 

odstoupí z výběrového řízení, bude smlouva podepsána s druhým v pořadí, jímž 

je firma Ing. Roman Havlan-Projektová a inženýrská činnost ve výstavbě za 

nabídkovou cenu 29.887,- Kč včetně DPH  

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



 schválila poskytnutí příspěvku na provoz kontaktního centra v K.Varech            

a terénního programu ve výši 20 tis. Kč 

 schválila spolufinancování projektu ve výši 20 % na rekonstrukci renesančních 

sklepů jáchymovské radnice na expoziční prostory renesanční knihovny 

latinské školy a podání žádosti na Ministerstvo kultury Praha  

 

Zpracovala: Hynková 

 

 

SBĚRNÝ DVŮR 

OTEVŘENO:  

pondělí a středa       8
00

  -  18
00

 hodin 

sobota                       8
00

  -  12
00

 hodin                    

 

 

- nepřetržitý bezplatný odběr nebezpečného odpadu (mrazáky, lednice, pračky, 

televize, monitory, počítače, drobné elektrospotřebiče, pneumatiky, barvy, zářivky, 

autobaterie, apod.)  

   

- každou první středu a sobotu v měsíci bezplatný odběr bytového vybavení (nábytek, 

sedačky, koberce, apod.)  

 

- odběr stavební sutě, zeminy je zpoplatněn – 1kg/1,50,- Kč   

textil – samostatný kontejner   

 

Sběrný dvůr je umístěn na Panoramě,  v prostorách areálu Služeb města Jáchymov, 

Dvořákova ul. 

 
 

 

ODVOZ ODPADU 

Splatnost úhrady poplatku za odvoz odpadu na II. pololetí 2014 (týká se těch, kteří 

hradili pouze polovinu schválené ceny na rok 2014), je do 15. července 2014. 
 

 

DOVOLENÁ MUDr. ERIKA HANDRYCHOVÁ  
 

V níže uvedených termínech bude ordinace z důvodu dovolené uzavřena. Zástup 

v ordinaci MUDr. Cikhartové, nebo na pohotovosti v NEMOS PLUS ostrov.          

30.6. - 4. 7., 28.7. - 1. 8., 21.8. - 5.9.  

 

 

VÝSTAVA PANENENK 
 

Upozorňujeme, že od 1. 8. 2014 se koná v nových prostorech bývalé restaurace na 

Radnici výstava panenek. Výstava bude otevřena každý den, v době provozu 

Informačního centra Jáchymov.  

OZNÁMENÍ 

 

OZNÁMENÍ 

 



 

Seznam stanovišť kontejnerů na BIO odpad umístněné v Jáchymově                              

od 1.6 do 30. 10. 2014 
 

Pořadí Stanoviště Upřesnění místa Velikost 

nádoby 

Počet 

1. Na Slovanech Na parkovišti 1100 l 1 

2. Havlíčkova U hydrantu 1100 l 1 

3. Šafaříkova U separace 1100 l 1 

4. Husova U separace (bývalé jesle) 1100 l 1 

5. Husova Nájezd na ulici Boženy Němcové 1100 l 1 

6. Husova U trafostanice 240 l 1 

7. Žižkova Parkoviště u trafa 1100 l 1 

8. Fibichova U separace 1100 l 1 

9. K Lanovce Beskyd – nájezd na Palackou ulici  240 l 1 

10. Prokopova U vodárny 1100 l 1 

11. Mathesiova U separace 1100 l 1 

12. Nové Město U separace 1100 l 1 

 

Nádoby se vyváží každý čtvrtek v odpoledních hodinách. 

Službu zajišťuje AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Karlovy Vary 
 

Co patří do bioodpadu? 

zbytky jídel (pečivo, obilniny) 

potraviny s prošlou lhůtou - bez obalu 

zbytky ovoce a zeleniny, slupky 

skořápky vajíček a ořechů 

rostlinný odpad ze zahrad (listí, tráva, plevel, větve, hlína z květináčů) 

čajové sáčky, kávová sedlina 

Co do bioodpadu nepatří? 

maso, kosti 

uhynulá domácí zvířata 

oleje z potravin 

tekuté a silně mastné potraviny 

obaly od potravin (sklo, plasty, plechovky) 
 

Případné dotazy na tel.: 353 808 118 Luboš Kožušník, kozusnik@mestojachymov.cz 
 

MĚSTO JÁCHYMOV ROZŠÍŘILO SLUŽBY PRO OBČANY 

O SBĚR BIO ODPADŮ VE MĚSTĚ. 

 

mailto:kozusnik@mestojachymov.cz


 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

  Závěr roku je vždy hektický...žáci chtějí na poslední chvíli zlepšit známky, zkoušení, 

výlety, úklid tříd, akademie... Stihli jsme vše, dokonce i nějaké akce navíc. Zde jsou ty 

nejdůležitější. Takže: TY PRÁZDNINY SI OPRAVDU ZASLOUŽÍME ! 
 

12. 6. v Americkém domě v Praze 1 

převzala dvě děvčata Andera 

Šimánková a Kateřina Šišková pro 

školu certifikát Světová škola, který 

udílí organizace Člověk v tísni a Adra. 

Certifikát odkazuje na to, že se ve 

škole zabýváme globálními tématy. 

19.6. se konal "férový den" v kulturním 

domě, kdy vystoupili divadelníci          

a sboristé a pan ředitel od komisařky 

Ligy lidských práv převzal titul Férová 

škola. 23. 6. odehrál divadelní soubor 

divadelní hru Výtečníci, 18. 6. vystoupil pěvecký sbor MaCuS Chorus na Mariánské    

v rámci řezbářského sympozia, 19. 6. pasování na prvňáčky, 26. 6. školní akademie, 

 27. 6. rozloučení s 9. třídou na radnici.  
 

V Galerii návratů  můžete zhlédnout letní výstavu: Barevná fantazie  

                                                                                    E. Lešková, L.Kulhavá a žáci ZŠ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ                                

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
 

VZPOMÍNKA 
 

Dne 4. 7. 2014 uplynou dva roky,  

co nás navždy opustil milovaný manžel,  

tatínek a dědeček  
 

pan Štefan Matvija 
 

Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu milou vzpomínku. 

Děkují manželka a děti s rodinami 
 

 

  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=smuteční+rámečky&source=images&cd=&cad=rja&docid=2SY6fUuZDMGlAM&tbnid=u5XJz0XkFF8i4M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pohrebnisluzba-cerninova.cz/parte.php?page=6&ei=9VKjUeuLAeb80QWtrID4AQ&bvm=bv.47008514,d.bGE&psig=AFQjCNEQ5RgeWewB8UvZp3cHI2iOANHcJQ&ust=1369744492392165


 

   

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: říjen – duben: st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví              

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                     

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. Historie 

jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, jáchymovské 

demolice. Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 

 

20. 6. - 28. 9. 2014 

VÝSTAVA 

Stříbrná horečka - Volání hor 

Multimediální putovní výstava přeshraničního projektu ArchaeoMontan představí 

výsledky výzkumu středověkého hornictví v oblasti Krušnohoří. Výstava se věnuje 

zapomenutému světu v podzemí, mapování systému dolů z období vrcholného 

středověku a v nich nalezeným dřevěným objektům. Návštěvníkům přiblíží středověké 

hornické sídliště, virtuální cestu do podzemních stříbrných dolů, osvětlí, jak byla ve 

12. století objevena bohatá naleziště stříbra a jak se projevily důsledky stříbrné 

horečky v regionu. Současně bude otevřena nová stálá expozice hornictví ve sklepení 

Královské mincovny. 

 

 

Městská knihovna v Jáchymově je  v prázdninových 

měsících červenci a srpnu otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

 

 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  

 
Na Vaši návštěvu se těší knihovnice Karin Pašková a Eva Kochová. 

 
Fotografie z akcí najdete na našem webu (www.jachymov.knihovna.info)                      

i facebookovém profilu: Městská knihovna Jáchymov. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/
mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

„Jáchymov kdysi a dnes“, která zachycuje Jáchymov 

na historických a současných fotografiích. 
 

Prohlídky se konají pravidelně každé ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. Začátky jednotlivých 

prohlídek jsou v 14.00 a 15.00 hodin.  Texty v anglickém, německém a ruském 

jazyce k dispozici. Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

Pro skupiny nad 10 osob je možné domluvit prohlídku i v jiném, než běžném, termínu. 

Domluva je nutná min. 14 dní předem. Tel: 353 811 379 IKC. 
 

13.7. neděle 15.30 hod.    Špitální kostelík            vstupné 150,- Kč 
 

FESTIVAL MITTE EUROPA 

LIDOVÁ HUDBA – ZITHERRAUSCH 

Na hudební pouť od Chorvatska, přes Bavorsko až do Chile Vás zavedou šarmantní 

hudebnice s citerami, kytarou a kontrabasem.  
 

 
 

 

 

 

RADIUM PALACE 
 

 
 

3. 7. čtvrtek 20:00 hod.         vstupné 120 Kč 
 

PODVEČER RENESANČNÍ A ROMANTICKÉ HUDBY 

v podání Jarmily Chaloupková – zpěv a Brian Wright (Anglie) – loutna. V programu 

zazní melodie a písně z 16. – až 19. století od známých mistrů – W. A. Mozarta,          

A. Dvořáka, L. Beethowena a dalších. 
 
 

5. 7. sobota 19:30 hod.            vstup zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER A GRILOVÁNÍ NA TERASE 

Oblíbené Oldies disko Davida Keilhauera, vystoupení skupiny historického šermu 

Herold z Chomutova a speciální nabídka občerstvení nejen z grilu. 
 
 

7. 7. pondělí 19:30 hod.     taneční bar   vstupné zdarma 
 

BLUE ROMANTIC CIMBAL  
Světové balady a lidové písně zahraje na cimbál a zazpívá Roman Veverka. 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ ČERVENEC 2014 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  



 

10. 7. čtvrtek 20:00 hod.         vstupné 120 Kč 
 

KAREL VRTIŠKA - SLAVNOSTNÍ KLAVÍRNÍ RECITÁL 

Mladý a nadaný klavírista je absolventem bakalářského studia na Hudební a taneční 

fakultě Akademie múzických umění u doc. B. Krajného. Věnuje se též sólové koncertní 

činnosti, natáčí pro Českou televizi, pro televizní společnost BBC a dlouhodobě 

spolupracuje s Českým rozhlasem. 
 
 

17. 7. čtvrtek 20:00 hod., vstupné 120 Kč 
 

J. R.  ENSEBLE - KVARTETO 

Slavné klasické skladby v podání neobvyklého kvarteta, kdy druhé housle nahrazují 

hoboj. Soubor tvoří mladí absolventi pražských hudebních škol. Hoboj - Dominik 

Bunc, housle - Lenka Bartoníčková, Viola - Martin Adamovič, violoncello - Jan 

Rezek. Na programu František Kramář, Josef Fiala, Louis Massonneau                     

a W. A. Mozart. 
 
 

19. 7. sobota 19:30 hod.            vstup zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER A GRILOVÁNÍ NA TERASE 

Oblíbené Oldies disko Davida Keilhauera, vystoupení tanečního studia Fontána 

z Karlových Varů a speciální nabídka občerstvení nejen z grilu. 
 

 

24. 7. čtvrtek 20:00 hod.            vstupné 140 Kč (75 min) 
 

MISTROVSKÉ PĚVECKÉ KURZY DAGMAR LIVOROVÉ 

OPERETNÍ ÁRIE A DUETY 

Slavnostní operetní koncert pro příznivce operetního žánru. Diváci si budou moci 

vychutnat nejznámější árie, duety a scény z operet Emmericha Kálmána, Johanna 

Strasse, Franze Lehára a Oskara Nedbala v podání účastníků Mistrovských 

pěveckých kurzů. 
 

 

26. 7. sobota 20:00 hod.            vstupné 200 Kč (90 min) 
 

MISTROVSKÉ PĚVECKÉ KURZY DAGMAR LIVOROVÉ - GALAVEČER 

Závěrečný večer bude věnován klasické opeře. V podání deseti absolventů 

Mistrovských pěveckých kurzů z různých koutů světa uslyší diváci slavné operní árie 

a duety autorů, jako např.: W. A. Mozart, G. Donizetti, G. Rossini, Ch. Gounod,       

R. Leoncavallo, P. I. Thaikovsky, G. Verdi, G. Puccini a R. Wagner. 
 

 

31. 7. čtvrtek 20:00 hod.         vstupné 140 Kč 
 

VARMUŽOVA CIMBÁLOVÁ MUZIKA 

Rodinná kapela působí od roku 1964. Pro svoji muzikalitu je vysoce oceňována doma 

i v cizině. Zúčastnila se mnoha mezinárodních festivalů a soutěží v Evropě i Americe 

a získala hodně cen. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 

Pátek 18. 7. Duo Záliba 

Pátek 11. 7. a 25. 7. Duo MS 

 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15:30 – 17:00 hod., lobby, zdarma 

Pondělí 7., 14., 21., 28. 7.  

David Beznoska – klavír, náladové melodie 

Středa 2., 9., 16., 23. a 30. 7.  

Bohumila Trachtová – klávesy, zpěv  



AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

8. 7. úterý 19:30 hod.    sál     vstupné 100 Kč 
 

STRING CLARTET – SMYČCOVÉ KLARTETO 

Swingové a populární melodie v netradičním provedení. Vystoupí: Lenka Šimonová – 

housle, Marie Doskočilová – viola, Petr Kašpar – klarinet, František Kolařík – 

basklarinet. 
 

 

14. 7. pondělí 19:30 hod.   sál    vstupné zdarma 
 

STÁRNUTÍ BEZ BOLESTI 

Odborná přednáška fyzioterapeutky Zdeny Fiedlerové. 
 

 

16. 7. středa 19:30 hod.    sál     vstupné 100 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S  MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 

Dámská móda Bety z Karlových Varů. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr.  
 
 

22. 7. úterý 19:30 hod.         vstupné 120 Kč 
 

MISTROVSKÉ PĚVECKÉ KURZY DAGMAR LIVOROVÉ 

KLAVÍRNÍ KONCERT 

Klavírní recitál nabídne díla skladatelů, jejichž společným jmenovatelem je to, že 

všichni byli zároveň také vynikající pianisté. Proto se v těchto skladbách klavír 

rozezní nejrozmanitějších polohách, kdy bude plně využito jeho možností. Na závěr 

zazní i malé „pěvecké“ překvapení. 
 

 

29. 7. úterý 19:30 hod.    sál     vstupné 100 Kč 
 

HONZA JAREŠ - POPULÁRNÍ PÍSNĚ, KTERÉ MÁTE RÁDI 

Písně předních českých a zahraničních interpretů v programu s mottem „Neobyčejný 

příběh, neobyčejný hlas“ uvede talentovaný zpěvák a klavírista - nevidomý absolvent 

Pražské konzervatoře. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:00 – 22:30, zimní zahrada, zdarma 

Středa 2., 9., 16., 23., 30. 7. – Jan Zumr 

Pátek 11., 25. 7. – Gipsy Hery Band 

Pátek 4., 18. 7. – Duo Záliba 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14:00 – 17:00, zimní zahrada, zdarma 

neděle 6., 13., 20., 27. 7. – Sunny a Tony 

 

 

 

CURIE 
 

1. 7. úterý 19:30 hod.    kavárna       vstupné 70 Kč 
 

COUNTRY VEČER 

K tanci a poslechu hraje skupina DRC. 

 



2. 7. středa 14:00 hod    salónek – 3. pat.   vstupné zdarma 
 

ŽIVOT S BOLESTÍ 
Lékařská přenáška v češtině - přednáší MUDr. Ševce. 
 

 

8. 7. úterý 15:00 hod.   kavárna     vstupné zdarma 
 

POUTAVÁ BESEDA S PANÍ PhDr. HANOU GERZANICOVOU 

o příběhu věrozvěstů Cyrila a Metoděje, o vlastenectví, o životě v emigraci a dalších 

životních událostech této významné české vlastenky, mecenášky a světové básnířky. 
 

 

15. 7. úterý 19:30 hod.   kavárna     vstupné zdarma 
 

OLDIES DISKO 

Známé oblíbené nejen oldies skladby v podání Romana Ulíka. 
 

 

23. 7. středa 19:30 hod.   kavárna     vstupné zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER S HARMONIKOU MANŽELŮ HOMOLKOVÝCH 
K tanci a poslechu zazní hity české dechovky a světové melodie. 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 až 23:00 hod., kavárna, zdarma 

sobota 5. 7. – Miroslav Bauka  

sobota 12., 19., 26. 7. – Vladislav Prokop  

neděle 6., 13., 20., 27. 7. – Jan Zumr 

 

 

 

KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 
 

25. 7. pátek 19:30 hod.           vstupné 60 Kč  
 

VOLÁ MELBOURNE 

Divadelní soubor J I R Á S E K NEJDEK Uvádí frašku anglického dramatika Artura 

Watkyna. Děj Watkynovy frašky se odehrává (ve 2 jednáních) v domě rodiny 

Wyndhamových. V malém městečku v hrabství Surrey (jižně od Londýna) se s 

postavami hry setkáváme v čase od jednoho listopadového večera po Boží hod 

vánoční…. 

 

 
ALTÁNEK V LÁZEŇSKÉM PARKU 

 

4. 7. pátek v 15:00 hod.            zdarma 
 

STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 

Francouzské písně, filmové melodie a další slavné skladby v podání Stanislavy 

Tothové. Hudební doprovod Josef Škulavík.  
 

 

11. 7. pátek v 15:00 hod.             zdarma 
 

KRUŠNOHORSKÉ HORNICKÉ TRIO PROKOP 

zahraje tradiční lidové písně z české i německé strany Krušných hor.   
 



18. 7. pátek v 15:00 hod.             zdarma 
 

DUO ANNANAS 

Zahrají věčně zelené melodie.  
 

 

25. 7. pátek v 15:00 hod.             zdarma 
 

DUO FRANTIŠEK A LUBOŠ 

Zahrají Vám Swing. 

 

V případě nepříznivého počasí se produkce koná v kavárně Curie 

 

 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

Otevřen pouze při bohoslužbě v neděli v 10.00 hod. a ve středu od 16.00 hod. 

 

10. 7. a 24. 7. čtvrtek           český výklad v 16.00 hod. 
 

PROHLÍDKA KOSTELA S VÝKLADEM 

Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér a několik renesančních 

pamětihodností, které se dochovaly po požáru v roce 1873. Novogotickou stavbu 

navrhl architekt Josef Möcker.   
 

 

18. 7. pátek v 19.30 hod.         vstupné 190 Kč 
 

VARHANNÍ KONCERT 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní na nově zrestaurované varhany slavné 

skladby J. S. Bacha, C. Francka, F. Mendelssohna-Bartholdyho a další. Účinkuje: 

Michaela Káčerková (Prag/ Leipzig 
 

 
 

 

2. 7. středa 19:30            vstupné 70 Kč  
 

HANY 

Drama / Komedie / Česko / 2014 / 90 min / od 15 let, 

Jiří, živící se prodejem drog, slečna, jež se nedokáže rozejít s dlouholetým partnerem, 

protože je prostě hodnej, básník žijící ve své romantické iluzi, starostlivé matky           

a snaživí otcové. Jejich osudy se vzájemně proplétají, ale každý si přitom uchovává 

svůj vlastní svět. Hrají: Jiří Kocman, Michal Sieczkowski, Hana Vagnerová, Jitka 

Schneiderová, Pavla Tomicová, Ondřej Malý, Tereza Vítů, Karel Zima...  

 

 

5. 7. sobota 19:30            vstupné 90 Kč 
 

KNĚZOVY DĚTI 

Komedie / Drama / Chorvatsko / Srbsko/ 2013 / 96 min / od 12 let / české titulky 

Mladý kněz, přidělený do malé obce na malebném dalmatském ostrůvku, zděšeně 

zjišťuje, jak málo se tu rodí dětí. Když mu zpověď místního trafikanta odhalí příčinu, 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV ČERVENEC 2014 



rozhodne se zjednat poněkud nestandardním způsobem nápravu. Hrají: Krešimir 

Mikić, Niksa Butijer, Marija Skaricic, Lazar Ristovski... 

 

 

9. 7. středa 17:00, 19:30           vstupné 70 Kč 
 

BABOVŘESKY 2 

Komedie / Česko / 2014 / 110 min 

Letní komedie Zdeňka Trošky je úsměvným obrázkem ze života v současné vesnici, 

která s nadhledem a komediální nadsázkou, tak trochu v duchu Slunce, seno, sleduje 

kupící se nedorozumění a souhry náhod, které pořádně zamotají hlavu její 

obyvatelům. Hrají: Lukáš Langmajer, Lucie Vondráčková, Jan Dolanský, Veronika 

Žilková, Pavel Kikinčuk, Martin Stropnický, Jana Synková, Jana Altmannová...  

 

 

 

12. 7. sobota 17:00           vstupné 30 Kč 
 

JUSTIN: JAK SE STÁT RYTÍŘEM 

Animovaný / Rodinný / Španělsko / 2013 / 90 min 

Justin je středověký chlapec z dobré rodiny a v království, kde žije, panuje zákon        

a pořádek. Osvícená královna zde zavedla spolu se svým kancléřem, Justinovým 

otcem, nekonečné množství předpisů a hlavním náboženstvím je byrokracie. Hrají: 

Freddie Highmore, Saoirse Ronan, Antonio Banderas, Mark Strong, Olivia Williams, 

Charles Dance, Julie Walters... 

 

 

 

12. 7. sobota 19:30           vstupné 70 Kč  
 

KLUB POSLEDNÍ NADĚJE 

Drama / Životopisný / Historický / USA / 2013 / 117 min  / od 15 let 

Píše se rok 1985. Elektrikář a příležitostný jezdec rodea Ron Woodroof se od lékařů 

dozvídá, že má AIDS a že mu nezbývá více než 30 dnů života. Doktoři si s tehdy novou 

smrtelnou nemocí nevědí rady a tak Ronovi víceméně dokážou poradit jediné – 

pošlou jej domů umřít. Hrají: Matthew McConaughey, Jared Leto, Jennifer Garner, 

Steve Zahn, Denis O'Hare, Griffin Dunne, Kevin Rankin, James DuMont ...  

 

 

 

16. 7. středa 19:30                    vstupné 70 Kč 
 

NĚŽNÉ VLNY 

Komedie / Česko / 2013 / 96 min 

Sympatický Vojta je nesmělý a jeho rodina praštěná. Cholerický tatínek, který kdysi 

nepřeplaval kanál La Manche, z něj chce mít závodního plavce a milující maminka, 

bývalá hvězda dětské lední revue, vidí v synovi talentovaného pianistu. Hrají: Lucie 

Šteflová, Natálie Halouzková, Robert Cejnar, Jan Maršál, Táňa Pauhofová, Hynek 

Čermák, Vojtěch Dyk... 

 

 



19. 7. sobota 19:30           vstupné 70 Kč 
 

PRODLOUŽENÝ VÍKEND 

Drama / USA / 2013 / 111 min / od 12 let, 

Adele (Kate Winslet) před časem opustil manžel a ona se z toho dosud 

nevzpamatovala. Místo toho, aby se starala o svého třináctiletého syna Henryho, 

pečuje on o ni. Rozpad manželství navíc prohloubil její uzavřenost, úzkostlivě se 

proto vyhýbá styku s okolím. Hrají: Kate Winslet, Josh Brolin, Gattlin Griffith, Clark 

Gregg, Tom Lipinski... 

 

 

 

23. 7. středa 19:30           vstupné 70 Kč  
 

NEJVYŠŠÍ NABÍDKA 

Drama / Romantický / Mysteriózní / Krimi / Itálie /2013 / 124 min  / od 12 let 

Virgil Oldman (Geoffrey Rush) je světově uznávaný znalec v oblasti výtvarného 

umění a starožitností. Ve svém osobním životě je však uzavřeným samotářem 

pronásledovaným mnohými obsesemi. Nikdy se nedokázal sblížit s jiným člověkem. 

Hrají: Geoffrey Rush, Jim Sturgess, Sylvia Hoeks, Donald Sutherland, Liya Kebede, 

Philip Jackson, Dermot Crowley... 

 

 

 

26. 7. sobota 17:00           vstupné 30 Kč 
 

HUGO A JEHO VELKÝ OBJEV 

Dobrodružný / Drama / Mysteriózní / Rodinný / USA / 2011 / 121 min 

Hugo Cabret (Asa Butterfield) je neobyčejný kluk, který po otcově smrti žije na 

pařížském vlakovém nádraží u strýce alkoholika, jenž tu pracuje jako seřizovač 

nádražních hodin. Po tátovi Hugo zdědil vynalézavost a robota s klíčovou dírkou ve 

tvaru srdce, který možná ožije, pokud se do ní vloží ten správný klíč. Hrají: Asa 

Butterfield, Chloë Grace Moretz, Ben Kingsley, Sacha Baron Cohen ...  

 

 

 

30. 7. středa 19:30           vstupné 90 Kč 
 

MISSION LONDON 

Komedie / 2010 / 108 min /od 12 let / české titulky 

Mission London je excentrická politická satira, která sleduje úspěšné i neúspěšné 

pokusy nového velvyslance Varadína obnovit činnost Bulharské ambasády v Londýně. 

Při uspořádání oslavy vstupu Bulharska do EU však musí čelit ruské mafii, živelnému 

personálu, ale i krásné uklízečce, která v noci pracuje jako striptérka. Hrají: Ralph 

Brown, Tomas Arana, Alan Ford, Ana Papadopulu, Hristo Mitzkov, Atanas Srebrev, 

Julian Vergov... 

 

 

 
 
 

 

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 



 

 

 

 

 

OK POINT – HORSKÁ VÝZVA 2014 
 

   Mnozí z nás si možná ani nevšimli sportovců, kteří v sobotu 14. června, přibíhali 

z Nového Města nebo Mathesiovou ulicí ke stánku, který stál u radnice a po krátkém 

zastavení a občerstvení pokračovali dál, podél bývalé lékárny běželi směrem na 

Klobouk. O něco později pak, dole v lázeňské čtvrti, zamířili buď za poštou doprava    

a lesem nahoru směrem na Klínovec nebo na Panorámu. Byli to účastníci 

vytrvalostního běhu horským terénem, muži, ženy, páry smíšené a psovodi se psem. 

Přijeli z celé republiky. Závod organizovala Top race agency ze Záhřebu na Moravě. 

Startovalo se z náměstí na Božím Daru a tam byl také cíl.   

   Tří různě dlouhé, různě obtížné trasy byly 

vybrány a, zejména v obcích, vyznačeny. 

Pro nejdelší, která měřila zhruba 63 km, 

byl stanoven časový limit 24 hodiny, pro 

druhou, 37 km dlouhou, 12 hodin a zdolání 

nejkratší, 16 km dlouhé trasy nesmělo trvat 

déle, než 8 hodin. Také pro jednotlivé 

úseky byl určen maximální čas.  

   Povinné vybavení každého účastníka 

nejdelšího běhu byla svítilna – čelovka, 

náhradní baterie, mobilní telefon. K tomu 

čip a mapka. Pro čtyřnohé průvodce, mimo jiného, dostatek vody.   Ti, kteří si zvolili 

nejdelší trať, startovali už v pátek, 5 minut před půlnocí. Trať vedla kolem Špičáku, 

po cestách mírně zvlněnou krajinou do Abertam, kde bylo první kontrolní stanoviště. 

Přes Plešivec, po zdolání 150 

výškových metrů a přes Nové Město, 

po dalším stoupání z údolí Eliášského 

potoka se dostali běžci do Jáchymova. 

Někteří závodníci se zde, na 

kontrolním stanovišti, registrovali už 

kolem třetí hodiny ranní, ještě za tmy. 

Za sebou měli 26,5 km cest a pěšin 

v horském terénu. Další úsek tratě 

vedl na Plavno, pak přes Krásný les a 

osadu Horní hrad do Stráže nad Ohří. 

Terén, mimo některých úseků, např. 

k hotelu Panoráma, pozvolna klesal až do Stráže, která leží ve výšce 350 metrů nad 

mořem. Zbývalo 23 kilometrů do cíle. 

   Následovala nejobtížnější část závodu, opravdu „horská výzva“. Na vrchol 19 km 

vzdáleného Klínovce, bylo třeba překonat 900 výškových metrů. Potom už do 

vytouženého cíle zbýval jen krátký kousek cesty. 6 hodin a necelých 12 minut 

potřebovali vítězové „long“ závodu, Marek Causidis a Pavel Blabla na zdolání celé 

63 km dlouhé a těžké trasy! Nejrychlejší ženou byla Hana Krajníková, která, 

s Ondřejem Kutišem, doběhla za 7 hodin a necelé 32 minuty. Lukáš Šmahel spolu se 

svým pejskem, mexickým huskym, zdolali tuto trať za 8 hodin a 3 minuty.  

R. Jan Eisenstein 

 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

 

 



 

 

 

 

Také letos jsme pomáhali na tradiční dětské akci "Pohádkový les", která se konala 

první červnovou neděli. Pro děti čekající na vstup do Pohádkového lesa jsme měli 

připraveno několik soutěžních disciplín: skok do dálky, kimovku, hmatovou 

poznávačku a skládání puzzle. Za splnění všech úkolů jsme měli pro děti připraven 

malý perníček ve tvaru skautské lilie či malovaného sluníčka.  

 

Poslední předprázdninová schůzka byla jiná, než obvykle. Na kolech jsme si vyjeli na 

Popov a k Popovskému kříži. Hřálo krásné odpolední sluníčko a od kříže byl moc 

pěkný rozhled do okolí. Chvilku jsme pobyli a pak se zase vydali na cestu zpět. Cestou 

jsme si ještě zahráli několik her.  
 

 

Dva červnové víkendy jsme věnovali přípravě letního tábora, na který odjíždíme na 

začátku července. Posekali a shrabali jsme louku na našem tábořišti a uklidili 

odpadky, které zde zanechali lidé, jež si neváží čisté přírody. Jeden den jsme také 

připravovali táborové vybavení v klubovně. O dění na letním táboře si budete moci 

přečíst v dalším čísle Zpravodaje. 

 

Všem dětem i dospělým přeji pěkné prázdniny a krásné letní počasí! 

 

Fotografie z této i dalších našich akcí naleznete ve střediskové fotogalerii 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

 

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 
 

 

 

V měsíci červnu, jak jsem psala minulý měsíc, vrcholila krajská kola. Naše želízka 

v ohni nezklamala a určitě obsadila pěkná místa. Jako první v krajském kole se utkali 

starší žáci, těm se ale v silné konkurenci kraje nevedlo a obsadili páté místo. Lépe na 

tom byla družstva žen a dorostenek. Bohužel přání opravené PS 12 se nám nesplnilo 

a to také bylo odrazem na krajském kole žen a dorostenek. Útok na sucho není 

útokem a voda, která je v savicích těžká, udělá své. Dorostenky si také za družstvo 

připsaly jednu hloupou chybu v testu a skončily na druhém místě. Ženy, které měly 

druhou nejlepší štafetu, vyhrály jednotlivce, ale díky třetímu útoku obsadily i tak 

krásné druhé místo. V kategorii dorostenců jednotlivců se nám zadařilo splnit 

vytoužený cíl. Díky silně podvrtnutému kotníku a sádře u Lukáše Vaněčka na 99%. 

V kategorii děvčat ve střední kategorii vyhrála první místo Kateřina Kneiflová, ve 

starší kategorii Jana Kneiflová a v mladší kategorii dorostenců první místo obsadil 

František Trefný. Lukáš Vaněček i přes svůj úraz obsadil místo druhé. Všichni tři 

vítězové postoupili na MČR do Brna, které se koná 4.7 – 6. 7. 2014. Držme jim 

palečky. Naše nejmladší kategorie v letošním ročníku také již sbírala medaile. Na 

okresním setkání přípravek obsadila druhé místo, na krajském setkání si druhé místo 

udržela a do třetice druhé místo vyhrála také Monika Galová v běhu na 60 metrů 

s překážkami. Na závěr letošního školního roku a rozlučkou s letošním ročníkem si 

všechna družstva udělala výlet do lanového centra na Klínovci. Měli jsme bezva 

instruktora a moc chceme panu Radkovi Šimonovi poděkovat. Nyní se všichni těšíme 

na prázdniny a letní tábor, který se koná v rekreačním středisku Čichořice. 

Sbor dobrovolných hasičů se podílel na pořádání pohádkového lesa a fotbalového 

turnaje v malé kopané. 

Členové výjezdové jednotky pokračovali v pravidelném školení, kde se zaměřili na 

praktické prověrky. Učili se a kontrolovali technické prostředky, jako kalové 

čerpadlo, plovoucí čerpadlo. Připravovala se technika – vozidla, na technickou 

prohlídku. V letošním roce prošla všechna vozidla na poprvé.  Členové jednotky 

zasahovali v tomto měsíci při jednom požáru. Jednalo se o požár autobusu plného 

dětí. Hořela jeho motorová část. 

Přeji všem krásné léto a nádherné prázdniny. 

Anna Plačková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁCHYMOV 

 

 



 
 

 
 

   Tak, a je to! Půl roku společného cvičení, během kterého jsme odvedly kus pořádné 

práce, uplynulo, jako voda. Podařilo se nám zlepšit fyzickou a tím i psychickou 

kondici, zpevnit a vyrýsovat křivky a shodit i nějaký ten kilogram. V nejednom 

případě už bylo zapotřebí koupit nové oblečení, protože to staré už je jaksi velké ...  

   Svou zdatnost jsme otestovaly v úterý 24. 6. při závěrečné dvouhodinové lekci, na 

kterou přijela i naše bývalá lektorka Jíťa Koppová Dá se říci, že to bylo jako za 

starých časů a byl to pořádný rachot! Divočina na začátek v Jitčině podání všechny 

pořádně rozproudila a jinak oblíbená cvičební pomůcka owerball, bude asi mnohými 

nadlouho zapuzována. Následná hodina double step aerobiku „zkázu“ dokonala. 

Posilovačka, protažení a hurá na prázdniny.  Z tělocvičny jsme odcházely pořádně 

unavené, ale spokojené.  

   Jsem moc ráda, že se 

podařilo dát dohromady 

skupinu žen, které tvoří 

bezvadnou a pohodovou partu, 

která chce cvičit a dělat něco 

pro své zdraví. Taková tu ještě 

nebyla. Je radost s vámi 

pracovat, děkuji, že jste.  

V Jáchymově je zvykem, že se 

jezdí za „lepším“ do Ostrova 

anebo Karlových Varů. O to 

více mně těší, že sem k nám 

jezdí děvčata z Ostrova, 

Merklína a Pstruží... Pokud se 

k nám budete chtít připojit 

také vy, máte možnost opět v září. Budeme začínat pomalu a pozvolna výukou 

jednotlivých kroků a poté se postupně rozjedeme. Nezůstávejte samy doma a přijděte 

si zacvičit, nebo to alespoň zkusit.  

   Tímto bych ráda poděkovala 

Jitce, že přijela, panu 

školníkovi Jágrovi za 

bezvadnou spolupráci, vedení 

školy že nám umožňují 

používat školní tělocvičnu a 

naší domovské TJ za podporu.  

   Dále upozorňujeme své 

příznivce, že v letních 

měsících červenec a srpen 

cvičení neprobíhá. Přeji vám 

krásné prázdniny, pokud 

možno plné sluníčka a hlavně 

pohody. Těším se na setkání 

opět v září. 

Petra Javůrková 

ODDÍL AEROBIKU TJ JÁCHYMOV 

 

 

 

https://www.email.cz/download/i/BinBJS8Jiu1mDjKH2PgSy5AwSEcS69rkVOt56kA4CCqGbsZLSaQlZCaVaJ8yIXQrD62At3k/100_3291.JPG
https://www.email.cz/download/i/oCDDi4a_ib6OgqERi8O4LU5KoqmrLgK9NXiTqWPR1aebULwUb15_Akh_EgFUCx6NUZcqGV8/100_3296.JPG


 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                          Žádost o zařazení do projektu 

„Vítání občánků“ 

 
 Podmínkou zařazení do projektu „Vítání občánků“ je místo trvalého bydliště ve městě Jáchymov 

 

Žadatel 

 

Jméno a příjmení: ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rodné číslo. ………./….. Datum narození : ------------------------ Státní občanství ---------------- 

 

Telefon: ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Trvalé bydliště: ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jméno, příjmení a datum narození otce ------------------------------------------------------------------ 

 

Narozené dítě/ společně narozené děti 

 

1. Jméno a příjmení: ----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Rodné číslo: -------------/-------- Datum narození. ----------------------------------------------- 

 

2. Jméno a příjmení: ------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Rodné číslo: -------------/-------- Datum narození. ----------------------------------------------- 

 

3. Jméno a příjmení: ------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Rodné číslo: -------------/-------- Datum narození. ----------------------------------------------- 

 

 

Žádost podejte osobně nebo elektronicky (e-mail viz. výše, musí být patrný vlastnoruční 

podpis) na IKC  Jáchymov. Poté Vám bude zaslána pozvánka s termínem, kdy se vítání 

občánků uskuteční. Vítání občánků probíhá na MěÚ Jáchymov vždy 2x ročně.  

 
Souhlasím, aby moje osobní údaje (žadatele a dítěte) byly MěÚ Jáchymov – IKC Jáchymov použity pro účely tohoto 

projektu (zákon č. 101/2002 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 

a to po celou dobu realizace projektu až do doby archivace a skartace. Prohlašuji, že veškeré mé údaje v této žádosti 

jsou pravdivé a jsem si vědom (a) případných následků, které by pro mne z nepravdivých údajů vyplývaly. 

 

 

V …………………………… dne ……………….                                               ……………………………………….  

                                                                                                                                               Podpis žadatele 

 

 

Městský úřad Jáchymov, náměstí Republiky 1,  

        362 51 Jáchymov 

 
              tel.: 353 808 128          e-mail: ic-jachymov@volny.cz 

   fax: 353 811 379                              www.mestojachymov.cz 

             

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

mailto:ic-jachymov@volny.cz
http://www.mestojachymov.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


